
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

AGGIORNAMENTO DEL SOFTWARE INVENTARI ACQUISTO 
MODULO PER ESPORTAZIONE DATI DA INVIARE AL MINISTERO 
DEL TESORO (ART. 2 COMMA 222 LEGGE FINANZIARIA 2010).

SETTORE FINANZIARIO

 Casula Maria Angela

 650 

11/07/2012

C O P I A



IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 
 

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 19 del 05/06/2012 con la quale si è provveduto ad approvare il 

Bilancio di Previsione ed i suoi allegati per l’esercizio 2012; 

 

VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 3 del 30.12.2011 di conferimento dell’incarico di posizione organizzativa 

relativa al Settore Finanziario; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 2 del 10/01/2012 con la quale sono state provvisoriamente 

assegnate ai Responsabili di Settore  le risorse finanziarie relative al Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 

2012; 

 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 2, comma 222, della Legge 23 dicembre 2009, n. 191 (Legge 

finanziaria 2010), tutte le Amministrazioni Pubbliche che utilizzano o detengono immobili di proprietà dello 

Stato o dei medesimi soggetti pubblici devono comunicare entro il 31 luglio 2012 al Dipartimento del Tesoro 

l’elenco identificativo di tali immobili (unità immobiliari e terreni, escluse strade, ponti, viadotti, opere 

pubbliche, cabine per erogazione di servizi (elettricità, ecc.)). 

 

CONSIDERATO inoltre che nel software INVENTARI sono già inseriti tutti gli immobili facenti parte del 

patrimonio comunale al 31.12.2011; 

 

PRESO ATTO che: 

� la Ditta Nicola Zuddas srl è concessionaria esclusiva per la Sardegna  delle procedure software 

Datagraph in dotazione all’Ente; 

� per poter adempiere all’invio dei dati sul patrimonio immobiliare è necessario affidare alla medesima 

ditta concessionaria il servizio di aggiornamento e caricamento dei nuovi dati da inserire nella 

procedura inventario, con misurazioni e rilevazioni sul posto, di tutti i fabbricati di proprietà del 

Comune; 

� è necessario installare nel programma Inventari un modulo aggiuntivo per l’esportazione dei dati, in 

formato TXT, da inviare al Ministero del Tesoro; 

 

VISTA l’offerta economica pervenuta in data 09/07/2012 prot. n. 9157/2012 della ditta “Nicola Zuddas srl ” 

sita in Via Dante n. 36 – 09127 Cagliari, fornitrice del software Inventari, con la quale comunica che il costo 

del modulo Trasmissione Immobili a Ministero è pari ad € 500,00 (iva esclusa), costo complessivo paria a € 

605,00; 

 

RITENUTO di dover impegnare la somma di € 605,00 per l’aggiornamento del software INVENTARI con un 

modulo per l’esportazione dei dati da inviare al Ministero del tesoro sul capitolo 1236 /222/2012; 

 



ACQUISITO il parere favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 

151, comma 4 del D. L.gs n° 267 del 18/08/2000; 

 

DETERMINA 

 

� di prendere atto della premessa che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

� di acquisire dalla ditta Nicola Zuddas s.r.l. di Cagliari , fornitore del programma Inventari in uso 

nel Comune, il servizio di aggiornamento del software INVENTARI con un modulo per 

l’esportazione dei dati da inviare al Ministero del tesoro per una spesa di € 605,00 Iva compresa;  

� di assumere impegno di complessivi € 605,00 Iva compresa a favore della ditta Nicola Zuddas 

s.r.l., con sede in Cagliari via Scirocco n. 2, C.F. e  P.IVA 01913870927; 

� di imputare la spesa di € 605,00 (iva inclusa) sul capitolo 1236 /222/2012. 

� di dare atto che lo smart CIG verrà assunto con l’atto di liquidazione della fattura .  

� di liquidare la predetta somma a favore della ditta citata, a seguito della presentazione della 

fattura. 

 

 

Il Responsabile del Settore Finanziario 

Dott.ssa Maria Angela Casula 

 



ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  AGGIORNAMENTO DEL SOFTWARE INVENTARI ACQUISTO MODULO PER ESPORTAZIONE 
DATI DA INVIARE AL MINISTERO DEL TESORO (ART. 2 COMMA 222 LEGGE FINANZIARIA 2010).

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

 1236 01 2012  605,00  650 NICOLA 
ZUDDAS S.R.L.

MODULO TRASMISSIONE DATI 
PATRIMONIO AL MINISTERO.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 11/07/2012 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

F.to MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to MARIA RITA PISCHEDDA

Il Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal13/07/2012

Il Segretario Comunale

________________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Decimomannu, ________________________ 

Determina N. 650 del 11/07/2012


